
Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

– 6 – Bollettino Ufficiale

D.g.r. 9 dicembre 2019 - n. XI/2595
Aggiornamento del piano di organizzazione della rete delle 
istituzioni scolastiche per l’A.S. 2020/2021

LA GIUNTA REGIONALE
Visti:

il d.p.r. n.  233 del 18 giugno 1998 «Regolamento recante 
norme per il dimensionamento ottimale delle istituzioni sco-
lastiche e per la determinazione degli organici funzionali 
dei singoli istituti, a norma dell’art. 21 della legge n. 59 del 
16 luglio 1997»;
la l. 27 dicembre 2006, n. 296 «Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finan-
ziaria 2007)»; 
il d.l. n. 112 del 23 giugno 2008 «Disposizioni urgenti per lo 
sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la 
stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione Tri-
butaria», convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2008 n. 133;
il d.p.r. 20 marzo 2009, n. 81 «Norme per la riorganizzazione 
della rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle 
risorse umane della scuola, ai sensi dell’articolo 64, comma 
4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133»;
il d.p.r. n. 87 del 15 marzo 2010 «Regolamento recante nor-
me per il riordino degli istituti professionali, a norma dell’art. 
64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n.  112, 
convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, 
n. 133»;
il d.p.r. nr. 88 del 15 marzo 2010 «Regolamento recante nor-
me per il riordino degli istituti tecnici, a norma dell’art. 64, 
comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, con-
vertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133»;
il d.p.r. nr. 89 del 15 marzo 2010 «Regolamento recante revi-
sione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico 
dei licei a norma dell’articolo 64, comma 4, del decreto-
legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 6 agosto 2008, n. 133»;
il d.l. 6 luglio 2011, n. 98 «Disposizioni urgenti per la stabilizza-
zione finanziaria», convertito con modificazioni dalla legge 
15 luglio 2011, n. 111 ed in particolare l’articolo 19;
il d.p.r. 29 ottobre 2012, n. 263 «Regolamento recante norme 
generali per la ridefinizione dell’assetto organizzativo didat-
tico dei Centri d’istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi 
serali, a norma dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 
25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 6 agosto 2008, n. 133»;
il d.p.r. 5 marzo 2013, n. 52 «Regolamento di organizzazione 
dei percorsi della sezione ad indirizzo sportivo del sistema 
dei licei, a norma dell’articolo 3, comma 2, del decreto del 
Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 89»;
il d.l. 12 settembre 2013, n. 104 «Misure urgenti in materia di 
istruzione, università e ricerca», come convertito dalla legge 
8 novembre 2013, n. 128 e, in particolare, l’art. 12, che inseri-
sce il comma 5-ter all’art. 19 del d.l. n. 98 del 2011 e prevede 
che, dall’anno scolastico 2014-2015, i criteri per la definizio-
ne del contingente organico dei dirigenti scolastici sono 
definiti con decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Universi-
tà e della Ricerca di concerto con il Ministro dell’Economia 
e delle Finanze, previo accordo in sede di Conferenza Unifi-
cata e che le Regioni procedano al dimensionamento sulla 
base del predetto accordo;
la legge 7 aprile 2014, n. 56 «Disposizioni sulle città metropo-
litane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni», che 
al comma 85, art. 1 conferma in capo alle province la fun-
zione di programmazione provinciale della rete scolastica;
la l.r. 6 agosto 2007, n. 19 «Norme sul sistema educativo di 
istruzione e formazione della Regione Lombardia», così co-
me modificata e integrata dalla l.r. 5 ottobre 2015, n. 30;
la l.r. 8 luglio 2015, n. 19 «Riforma del sistema delle autono-
mie della Regione e disposizioni per il riconoscimento della 
specificità dei territori montani in attuazione della legge 7 
aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni)» ed in particolare 
l’articolo 2, nel quale si confermano in capo alle Province 
le funzioni già conferite alla data di entrata in vigore della 
legge medesima, ad esclusione di quelle in materia di agri-
coltura, foreste, caccia e pesca;
il d.lgs. 13 aprile 2017, n.  61 «Revisione dei percorsi dell’i-

struzione professionale nel rispetto dell’articolo 117 della 
Costituzione, nonché raccordo con i percorsi dell’istruzione 
e formazione professionale, a norma dell’articolo 1, commi 
180 e 181, lettera d), della legge 13 luglio 2015, n. 107»;
la legge 30 dicembre 2018 n. 145, in particolare l’art. 1, c. 
796, sulle procedure di reclutamento del personale docente 
e quelle di mobilità territoriale e professionale dello stesso;
la d.c.r. 10 luglio 2018 n. XI/64 «Programma Regionale di 
Sviluppo (PRS) della XI legislatura»;

Atteso che:
spettano alla Regione le competenze circa la definizione 
degli indirizzi di programmazione e l’approvazione dei piani 
regionali di organizzazione della rete scolastica e dell’offer-
ta formativa di tutto il sistema di istruzione e formazione;
spettano alle Amministrazioni Provinciali e Comunali, in attua-
zione delle rispettive competenze programmatorie, in coeren-
za con gli indirizzi e i criteri regionali, l’organizzazione della re-
te scolastica e la definizione del piano provinciale dei servizi, 
espressione delle specifiche esigenze educative e formative 
del territorio e della connotazione territoriale della domanda;
la Giunta regionale approva annualmente il Piano di orga-
nizzazione della rete scolastica sulla base dei Piani provin-
ciali, ai sensi dell’art. 3 del d.p.r. n. 233/1998;
non è stato raggiunto l’accordo in sede di Conferenza Unifi-
cata, previsto dall’art. 19, comma 5-ter, del d.l. n. 98 del 2011 
e che, pertanto, le Regioni provvedono autonomamente al 
dimensionamento;

Richiamata la d.g.r. n. XI/2463 del 18 novembre 2019 «Appro-
vazione del piano di organizzazione della rete delle istituzioni 
scolastiche per l’a.s. 2020/2021», con la quale:

è stato approvato il Piano di organizzazione della rete del-
le istituzioni scolastiche di primo e secondo ciclo per l’a.s. 
2020/2021;
è stato posticipato al 6 dicembre 2019 il termine ultimo per 
la trasmissione delle richieste di correzione di eventuali er-
rori da apportare al piano regionale dei servizi del sistema 
educativo di istruzione e formazione – offerta formativa – 
a.s. 2020/2021, mantenendo il 29 novembre quale termine 
per la trasmissione delle richieste di correzione di eventuali 
errori da apportare invece al piano regionale di organizza-
zione della rete delle istituzioni scolastiche - a.s. 2020/2021;

Considerato che, successivamente all’approvazione del-
la d.g.r. n. n. XI/2463 del 18 novembre 2019 ed entro il termine 
fissato, sono pervenute, da parte della Città Metropolitana di 
Milano e delle altre Amministrazioni Provinciali competenti, alcu-
ne richieste di rettifica da apportare al Piano di organizzazione 
della rete delle istituzioni scolastiche per l’a.s. 2020/2021, come 
meglio dettagliate nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione;

Ritenuto, pertanto, necessario:
aggiornare e riapprovare il Piano di organizzazione della re-
te delle istituzioni scolastiche di primo e secondo ciclo per 
l’a.s. 2020/2021, come risulta dall’Allegato A, parte integran-
te e sostanziale della presente deliberazione;
ritrasmettere il Piano di organizzazione della rete delle istitu-
zioni scolastiche per l’a.s. 2020/2021 approvato con il pre-
sente provvedimento all’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia al fine di garantire il corretto avvio del processo 
di raccolta delle iscrizioni al nuovo anno scolastico;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

1. di recepire le richieste di rettifica inviate dalla Città Metropolita-
na di Milano e dalle altre Amministrazioni provinciali competenti da 
apportare al Piano di organizzazione della rete delle istituzioni scola-
stiche per l’a.s. 2020/2021, come meglio dettagliate nell’Allegato B, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di aggiornare e riapprovare il Piano di organizzazione del-
la rete delle istituzioni scolastiche di primo e secondo ciclo per 
l’a.s. 2020/2021 di cui all’Allegato A, parte integrante e sostan-
ziale della presente deliberazione;

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Lombardia e alle Amministrazioni Provinciali per gli 
adempimenti di competenza, nonché all’ANCI Lombardia;

4. di pubblicare il presente atto sul BURL e sul sito Internet del-
la Regione Lombardia all’indirizzo www.regione.lombardia.it.

 Il segretario: Enrico Gasparini
———  ———



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
7 

–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
8 

–
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
9 

–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
10

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
11

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
12

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
13

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
14

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
15

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
16

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
17

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
18

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
19

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
20

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
21

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
22

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
23

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
24

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
25

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
26

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
27

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
28

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
29

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
30

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
31

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
32

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
33

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
34

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
35

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
36

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
37

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
38

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
39

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
40

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
41

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
42

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
43

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
44

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
45

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
46

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
47

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
48

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
49

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
50

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
51

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
52

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
53

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
54

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
55

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
56

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
57

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
58

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
59

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
60

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
61

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
62

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
63

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
64

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
65

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
66

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
67

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
68

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
69

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
70

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
71

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
72

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
73

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
74

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
75

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
76

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
77

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
78

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
79

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
80

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
81

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
82

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
83

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
84

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
85

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
86

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
87

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
88

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
89

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
90

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
91

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
92

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
93

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
94

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
95

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
96

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
97

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
98

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
99

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
10

0 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
10

1 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
10

2 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
10

3 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
10

4 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
10

5 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
10

6 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
10

7 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
10

8 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
10

9 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
11

0 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
11

1 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
11

2 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
11

3 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
11

4 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
11

5 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
11

6 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
11

7 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
11

8 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
11

9 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
12

0 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
12

1 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
12

2 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
12

3 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
12

4 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
12

5 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
12

6 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
12

7 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
12

8 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
12

9 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
13

0 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
13

1 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
13

2 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
13

3 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
13

4 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
13

5 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
13

6 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
13

7 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
13

8 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
13

9 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
14

0 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
14

1 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
14

2 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
14

3 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
14

4 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
14

5 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
14

6 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
14

7 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
14

8 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
14

9 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
15

0 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
15

1 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
15

2 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
15

3 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
15

4 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
15

5 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
15

6 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
15

7 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
15

8 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
15

9 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
16

0 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
16

1 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
16

2 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
16

3 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
16

4 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
16

5 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
16

6 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
16

7 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
16

8 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
16

9 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

– 
17

0 
–

Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
17

1 
–

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- M
e

rc
o

le
d

ì 1
1 

d
ic

e
m

b
re

 2
01

9

Ist
itu

to
 S

up
er

io
re

 M
ar

co
ni

 d
i D

al
m

in
e 

– 
co

d
ic

e 
au

to
no

m
ia

 B
G

IS
03

60
0Q

: v
ie

ne
 c

or
re

tto
 il 

to
ta

le
 d

eg
li a

llie
vi

 c
he

 ri
su

lta
no

 p
ar

i a
 1

22
5;

 

Ist
itu

to
 S

up
er

io
re

 S
ar

pi
 d

i B
er

ga
m

o,
 c

od
ic

e 
au

to
no

m
ia

 B
G

PC
02

00
0C

: c
or

re
tto

 l’
in

d
iri

zz
o 

d
el

la
 se

d
e,

 B
G

PC
02

00
0 

– 
02

, i
n 

V
ia

 A
re

na
,1

1;
 

Ist
itu

to
 S

up
er

io
re

 B
el

ot
ti 

di
 B

er
ga

m
o,

 c
od

ic
e 

au
to

no
m

ia
 B

G
IS

03
90

07
: c

or
re

tto
 l’

in
d

iri
zz

o 
d

el
la

 se
d

e 
BG

TD
03

90
2E

 in
 P

ia
zz

a 
O

M
S,

 1
;

Ist
itu

to
 S

up
er

io
re

 Z
en

al
e 

e 
Bu

tin
on

e 
d

i T
re

vi
gl

io
, c

od
ic

e 
au

to
no

m
ia

 B
G

IS
03

30
08

: a
gg

iu
nt

a 
la

 s
ed

e 
BG

TD
03

30
1-

01
 c

or
ris

po
nd

en
te

 a
ll'i

nd
iri

zz
o 

co
rre

tto
 I.

T.
  

Te
cn

ol
og

ic
o 

- Z
en

al
e 

e 
Bu

tin
on

e.
 

I.I
.S

. B
er

et
ta

 G
ar

d
on

e 
V

al
 T

ro
m

pi
a:

 m
od

ifi
ca

ti 
gl

i i
nd

iri
zz

i d
e

l L
ic

eo
 S

ci
en

tif
ic

o 
M

or
et

ti 
(v

ia
 M

az
zin

i 1
9)

, d
el

 L
ic

eo
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
M

or
et

ti 
(v

ia
 M

az
zin

i 1
9)

 e
 

d
el

l’I
.T

. T
ec

no
lo

gi
co

 B
er

et
ta

 (v
ia

 d
el

 C
on

ve
nt

o 
27

); 

I.I
. S

 O
liv

el
li -

 P
ut

el
li: 

BS
IS

02
70

0D
 d

ism
iss

io
ne

 d
el

la
 se

d
e 

BS
TD

02
75

15
 (C

or
si 

se
ra

li)
 

I.I
.S

.“
M

. F
or

tu
ny

”:
 c

am
bi

o 
in

d
iri

zz
o 

ge
og

ra
fic

o 
d

el
la

 se
de

 B
SR

I0
32

01
L 

in
 v

ia
 A

po
llo

ni
o,

 2
1;

 c
am

bi
o 

co
d

ic
e 

se
zio

ne
 a

ss
oc

ia
ta

 M
or

et
to

 d
i v

ia
 A

po
llo

ni
o 

21
 in

 
BS

RI
03

20
1L

 –
 0

1.
 S

op
pr

es
sa

 la
 se

d
e 

d
i v

ia
 A

po
llo

ni
o 

- M
or

et
to

 se
ra

le
.  

 

I.I
.S

. “
Ta

rta
gl

ia
 -O

liv
ie

ri”
 d

i B
re

sc
ia

: m
od

ifi
ca

 d
ei

 c
od

ic
i s

ed
e 

se
ra

le
 e

 c
ar

ce
re

 I.
T.

 T
ec

no
lo

gi
co

 “
Ta

rta
gl

ia
”;

 

I.I
.S

. 
“V

in
ce

nz
o 

D
an

d
ol

o”
: 

m
od

ifi
ca

 d
el

 C
om

un
e 

e 
de

ll’
in

d
iri

zz
o 

d
el

l’I
st

itu
to

 T
ec

ni
co

 D
an

d
ol

o 
Ba

rg
na

no
 d

i 
C

or
za

no
 (

O
rz

iv
ec

ch
i 

Te
nu

ta
 G

ia
rd

in
o)

, 
m

od
ifi

ca
to

 il 
tip

o 
d

i a
ut

on
om

ia
 d

el
l’I

.T
. E

co
no

m
ic

o 
- D

an
d

ol
o 

(s
ez

io
ne

 a
ss

oc
ia

ta
) i

n 
Ist

itu
to

 T
ec

ni
co

 T
ur

ist
ic

o,
 a

gg
iu

nt
o 

l’I
st

itu
to

 Te
cn

ic
o 

Tu
ris

tic
o 

sp
or

tiv
o 

d
i 

O
rz

iv
ec

ch
i; 

I.P
. S

er
vi

zi 
“D

e 
M

ed
ic

i” 
d

i G
ar

d
on

e 
Ri

vi
er

a:
 m

od
ifi

ca
to

 l’
in

d
iri

zz
o 

in
 v

ia
 R

ao
ul

 F
ol

le
ra

u,
1;

 

I.I
.S

. “
Ta

ss
ar

a 
-G

hi
sla

nd
i” 

d
i B

re
no

: m
od

ifi
ca

 d
el

 n
um

er
o 

d
i a

lu
nn

i in
 1

.0
15

. 

A
ut

on
om

ia
 sc

ol
as

tic
a 

C
O

IC
80

10
0B

 (I
C

 M
ag

ist
ri 

In
te

lv
es

i):
 c

or
re

tta
 la

 c
la

ss
ifi

ca
zio

ne
 d

el
 C

om
un

e 
d

i A
lta

 V
al

le
 In

te
lv

i e
 d

el
 C

om
un

e 
d

i C
en

tro
 V

al
le

 In
te

lv
i 

d
a 

“c
om

un
e 

no
n 

m
on

ta
no

” 
a 

“c
om

un
e 

m
on

ta
no

”;
 

A
ut

on
om

ia
 sc

ol
as

tic
a 

C
O

IC
82

60
0Q

 (I
C

 V
al

m
or

ea
): 

so
st

itu
ita

 la
 d

en
om

in
az

io
ne

 d
el

 C
om

un
e 

d
i C

A
G

N
O

 e
 la

 d
en

om
in

az
io

ne
 d

el
 C

om
un

e 
d

i S
O

LB
IA

TE
 c

on
 

qu
el

la
 d

i S
O

LB
IA

TE
 C

O
N

 C
A

G
N

O
 (n

uo
vo

 C
om

un
e 

ist
itu

ito
 d

al
 1

° g
en

na
io

 2
01

9 
pe

r “
fu

sio
ne

”)
. 


